
この度「第18回城東軽症糖尿病研究会」を開催させていただくことになりました。

つきましては下記の日程にて開催させていただきたく存じますので、ご出席の程よろしくお願い申し上げます。

日時 令和 4年 7月 15日 （金) 19:20 ～ 20:55

場所 Microsoft Teamsによるonline形式 （WEBのみの開催です）

申込 事前登録制

下記URLもしくは2次元バーコードより、事前登録をお願い致します

URL ： https://forms.office.com/r/c9bJxLdQtJ

墨東病院 内分泌代謝科 薬師寺 史厚 先生

【SESSIONⅠ 19:20 ～ 19:50】

「災害に対する糖尿病患者さんの備え」

加藤内科クリニック 院長 加藤 光敏 先生

【SESSIONⅡ 19:50 ～ 20:40】

「高齢者糖尿病におけるSGLT2阻害薬の有用性 」

社会医療法人社団森山医会森山記念病院

循環器センターセンター長 清末 有宏 先生

【質疑応答 20:40 ～ 20:50】

【閉会の辞 20:50 ～ 20:55】

城東軽症糖尿病研究会代表世話人

加藤内科クリニック 院長 加藤 光敏 先生

＊東京糖尿病療養指導士・支援士 認定更新のための研修単位（２群） １単位/回

（単位取得をご要望される場合は事前登録の際に認定番号のご記入をお願い致します）

共催 城東軽症糖尿病研究会 / アステラス製薬株式会社

第18回 城東軽症糖尿病研究会

座 長

演 者

演 者

https://forms.office.com/r/c9bJxLdQtJ


ご視聴方法のご案内

当日はMicrosoft Teamsを利用した配信を予定しております。
端末・回線状況によって正常に視聴できない場合がございますこと、予めご了承ください。
ご不明な点は弊社担当MRまたは下記窓口までご連絡ください

視聴ページへのアクセス

初めてMicrosoft Teamsをご利用になられる場合

お問い合わせ窓口

アステラス製薬株式会社 城東グループ
小池 仁

hitoshi.koike@astellas.com

開催前々日（7/13）までに、弊社からメールにて視聴用URLをご案内いたし
ます。

❶ 「講演会へ参加」から視聴ページへアクセスください。

❷入室時に「ご所属の施設名＋ご氏名」を入力し、入室ください。

※ ご氏名、ご所属施設等の情報は、本会の運営及び本会に付随する業務にのみ
使用させて頂きます。

下記の❶、❷のいずれかからご参加ください。

❶ 「Windowsアプリをダウンロードする」

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」

（イメージ）

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」を選択
いただくと、ダウンロードやインストールの必要な
くご参加いただけます


